
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 21 de novembro de 2024 Ano XI - Edição nº 01597 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

177749945546B484A7B69909D8E12FDC



quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• 1° EXTRATO TERMO ADITIVO CONTRATO 240/2024.

• 1º EXTRATO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 223/2024

• 1° EXTRATO TERMO ADITIVO CONTRATO 217/2024

• 1° EXTRATO TERMO ADITIVO CONTRATO 225/2024

• AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO DO 1° EXTATO TERMO ADTIVO AOS CONTRATOS:
171-2024/172-2024/173-2024/174-2024/175-2024/176-2024/177-2024/178-2024/
179-2024/180-2024/181-2024/182-2024/183-2024/184-2024/185-2024/ 186-2024/
187-2024/188-2024/189-2024/234-2024/235-2024/236-2024.

• 1° EXTRATO TERMO ADITIVO CONTRATO 193/2024.

• 1° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 099/2024.

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

177749945546B484A7B69909D8E12FDC



quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, nº74, Centro, Iraquara – BA – Telefax (75) 3364-2161, 
CEP 46.980-000. E-mail:cgm@iraquara.ba.gov.br; 
licitacao@iraquara.ba.gov.br. CNPJ 13.922.596/0001-29. 

 
1° EXTRATO TERMO ADITIVO CONTRATO 240/2024 

 

1° Termo aditivo de contrato n° 240/2024 do Pregão Eletrônico DIE-034-2024. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0002-29.  
Contratada: BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, 
INSCRITO NO CNPJ Nº 17.177.467/0001-04. Objeto: O presente termo aditivo tem 
por objeto a supressão do prazo final do contrato para 31 de dezembro de 2024. O presente 
termo aditivo não teve alteração de valor. Prazo: até 31 de dezembro de 2024. Data de 
assinatura: 21 de novembro de 2024. Iraquara – BA, Elaine Novaes Ribeiro, Presidente 
da CPL. 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

34A7F58B99FC1C3B0865ACADC364375D

quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, nº74, Centro, Iraquara – BA – Telefax (75) 3364-2161, 
CEP 46.980-000. E-mail:cgm@iraquara.ba.gov.br; 
licitacao@iraquara.ba.gov.br. CNPJ 13.922.596/0001-29. 

 
1° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 223/2024 

 

1° Termo aditivo de contrato n° 223/2024 do Pregão Eletrônico PE-016-2024. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0002-29.  
Contratada: H L M DE SOUZA, INSCRITA NO CNPJ Nº 04.741.266/0001-46.Objeto: 
O presente termo aditivo tem por objeto a supressão do prazo final do contrato para 31 de 
dezembro de 2024. O presente termo aditivo não teve alteração de valor. Prazo: até 31 de 
dezembro de 2024. Data de assinatura: 21 de novembro de 2024. Iraquara – BA, Elaine 
Novaes Ribeiro, Presidente da CPL. 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

03EE4086C42312AF341734512FBCCE2D

quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, nº74, Centro, Iraquara – BA – Telefax (75) 3364-2161, 
CEP 46.980-000. E-mail:cgm@iraquara.ba.gov.br; 
licitacao@iraquara.ba.gov.br. CNPJ 13.922.596/0001-29. 

 
1° EXTRATO TERMO ADITIVO CONTRATO 217/2024 

 

1° Termo aditivo de contrato n° 217/2024 do Pregão Eletrônico DIE-027-2024. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0002-29.  
Contratada: BASALTE COMERCIO E MINERAÇÃO LTDA, inscrito no CNPJ nº 
06.788.174/0001-47. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a supressão do 
prazo final do contrato para 31 de dezembro de 2024. O presente termo aditivo não teve 
alteração de valor. Prazo: até 31 de dezembro de 2024. Data de assinatura: 21 de 
novembro de 2024. Iraquara – BA, Elaine Novaes Ribeiro, Presidente da CPL. 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3CD8DBB379B1421A4547DB780AD39E49

quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, nº74, Centro, Iraquara – BA – Telefax (75) 3364-2161, 
CEP 46.980-000. E-mail:cgm@iraquara.ba.gov.br; 
licitacao@iraquara.ba.gov.br. CNPJ 13.922.596/0001-29. 

 
1° EXTRATO TERMO ADITIVO CONTRATO 225/2024 

 

1° Termo aditivo de contrato n° 225/2024 do Pregão Eletrônico DIE-029-2024. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0002-29.  
Contratada: 100 SPORTS LTDA, inscrito no CNPJ nº 297.611.15/0001-80. Objeto: O 
presente termo aditivo tem por objeto a supressão do prazo final do contrato para 31 de 
dezembro de 2024. O presente termo aditivo não teve alteração de valor. Prazo: até 31 de 
dezembro de 2024. Data de assinatura: 21 de novembro de 2024. Iraquara – BA, Elaine 
Novaes Ribeiro, Presidente da CPL. 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51B290309CBE84039357B8FECC321B7B

quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

 

 

 

AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO  DO  1° EXTATO TERMO ADTIVO AOS CONTRATOS: 
171‐2024/172‐2024/173‐2024/174‐2024/175‐2024/176‐2024/177‐2024/178‐2024/ 
179‐2024/180‐2024/181‐2024/182‐2024/183‐2024/184‐2024/185‐2024/ 186‐2024/ 

187‐2024/188‐2024/189‐2024/234‐2024/235‐2024/236‐2024 
 
Fica  desconsiderada  a  publicação  do    1°  EXTATO  TERMO  ADTIVO  AOS  CONTRATOS:  171‐
2024/172‐2024/173‐2024/174‐2024/175‐2024/176‐2024/177‐2024/178‐2024/  179‐
2024/180‐2024/181‐2024/182‐2024/183‐2024/184‐2024/185‐2024/  186‐2024/  187‐
2024/188‐2024/189‐2024/234‐2024/235‐2024/236‐2024,  do    Credenciamento  002‐2024, 
Contratante: Prefeitura Municipal de Iraquara ‐ BA, CNPJ n° 13.922.596/0002‐29.  Contratados: 
ALEXANDRE MENDES DE SOUZA, ANDREIA DE OLIVEIRA RODRIGUES ARAUJO LTDA, CASSIANO 
OLIVEIRA SOUSA, EDVÂNIA BRAGA RIBEIRO, ELIANE DOS ANJOS SANTOS, EUNICE ALVES SILVA, 
FLORDIZIA  VITORIA  DA  SILVA  SANTOS,  FRANCISCO  FARIAS  DA  SILVA,  GESSIARA  SANTOS  DE 
SOUZA, JAINE NOVAES RIBEIRO LTDA, MAIKA GONÇALVES ALMEIDA, MARIA CLEUMA FERREIRA 
DOS  ANJOS,  MENDES  ARAUJO  REFEIÇÃO  E  EVENTOS  LTDA,  PAULO  HENRIQUE  BATISTA 
RESTAURANTE  AMERICA,  POUSADA  E  RESTAURANTE  IRMÃOS  MEDEIROS  LTDA,  ROUTE  122 
RESTAURANTE E PETISCARIA LTDA, ROUTE 122 RESTAURANTE E PETISCARIA LTDA, TAINA SOUZA 
SANTOS,  SIMONI MISSIAS DE  SOUSA,  RENATA NOVAES DA  SILVA,  CAIO  CEZAR DOS  SANTOS 
MESSIAS, ORLANDO BRAGA DOS SANTOS, publicado no dia 18 de novembro de 2024, no Diário 
oficial do Município nº 003, Ano XI – Edição nº 01595/Caderno I, por uma falha  administrativa, 
foi publicado com a data errada, devendo, então ser desconsiderado para todos os efeitos 
legais. Iraquara‐Ba, 21 de novembro de 2024. Elaine Novaes Ribeiro, Agente de Contratação.. 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

930858096986B07D86084A9B12488818

quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, nº74, Centro, Iraquara – BA – Telefax (75) 3364-2161, 
CEP 46.980-000. E-mail:cgm@iraquara.ba.gov.br; 
licitacao@iraquara.ba.gov.br. CNPJ 13.922.596/0001-29. 

 
1° EXTRATO TERMO ADITIVO CONTRATO 193/2024 

 

1° Termo aditivo de contrato n° 193/2024 do Pregão Eletrônico DIE-024-2024. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0002-29.  
Contratada: ALMEIDA CONSULTORIA E GESTÃO DE TRÂNSITO LTDA, inscrito no 

CNPJ nº 41.560.751/0001-40. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a supressão 
do prazo final do contrato para 31 de dezembro de 2024. O presente termo aditivo não 
teve alteração de valor. Prazo: até 31 de dezembro de 2024. Data de assinatura: 19 de 
novembro de 2024. Iraquara – BA, Elaine Novaes Ribeiro, Presidente da CPL. 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EDD95E6C3751B03B9AB23226FAABEE45

quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 21 de novembro de 2024  |  Ano XI - Edição nº 01597 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, nº74, Centro, Iraquara – BA – Telefax (75) 3364-2161, 
CEP 46.980-000. E-mail:cgm@iraquara.ba.gov.br; 
licitacao@iraquara.ba.gov.br. CNPJ 13.922.596/0001-29. 

 
1° EXTATO TERMO ADTIVO CONTRATO 099/2024 

 

1° Termo aditivo de contrato n° 099/2024 da dispensa de licitação DI-015-2024. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Iraquara - BA, CNPJ n° 13.922.596/0002-29.  
Contratada AMAMEDICAL SOLUCOES EM SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ 

32.162.496/0001-96. Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a supressão do 
prazo final do contrato para 31 de dezembro de 2024. O presente termo aditivo não teve 
alteração de valor. Prazo: até 31 de dezembro de 2024. Data de assinatura: 21 de 
novembro de 2024. Iraquara – BA, Elaine Novaes Ribeiro, Presidente da CPL. 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

177749945546B484A7B69909D8E12FDC


		2024-11-21T16:56:54-0300




